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Höga siffror.
— Av V. Wilcholm. —

I all verksamhet möter man frestel­
sen att vilja paradera. Liksom David 
räknar man folket. Och man blir ej 
vidare förnöjd, om de 17,000 själarna 
plötsligt befinnas vara 11,000. Varje 
framåtgående samhälle hälsar vid ny­
året med tillfredsställelse den förhöjda 
folkmängdssiffran. Och visserligen kan 
den beteckna starkare rörelse och ökad 
livskraft för samhället. Men den inrym­
mer även stora krav och många svag- 
hetsmoment, vilket allt tvingar till ut­
gifter, kanske till skuldsättning över 
tillgångarna.

I de ideella föreningarna liksom i det 
religiösa församlingslivet rör man sig 
också med siffror. Med all rätt för man 
bok över utgifter och inkomster, och vid 
årsmötena föredragas revisionsberättel­
ser, däri medlemmarna få kunskap om 
vissa detaljsiffror men också till glädje 
— eller möjligen till besvikelse — den 
omslutningssumma, som det ekonomiska 
livet rört sig om. Dessa siffror bruka 
vanligen publiceras i åtminstone orts- 
pressen, och frestelsen ligger då snubb­
lande nära, att omslutningsbeloppet 
kommer i högsta kant. Men detta be­
lopp kan ju ofta vara åtskilligt högre 
än den verkliga inkomsten, om t. ex. 
tillfälliga lån kommer in i detsamma.

I våra frikyrkliga församlingar kun­
na vi visserligen med, jag ville gärna 

sagare. Han vill varna för farorna och 
bråddjupen och visa oss in på idealens 
väg. Sin största betydelse får denna 
predikant, när han visar oss till Kris­
tus.

Världen har aldrig skådat en fram- 
gångsfullare evangelist än papperspre- 
dikanten. Huru mången kan icke be­
känna, att han kommit till tro på Her- 
ren genom att han läste en traktat, en 
kristlig bok eller tidning. När det gäl­
ler att väcka kärlek till Herrens verk, 
så har denna predikant utfört en bety­
delsefull mission. Mången missionär 
och predikant kan i dag vittna om, att 
det var genom att läsa i missionstid- 
ningen, som han blev viss om sin kal­
lelse. En kristen organisation, som fli­
tigt använder sig av det skrivna ordet, 
äger stora förutsättningar att vinna an- 
slutning.

En mycket stor betydelse får den 
kristliga litteraturen för dem, som säl­
lan eller aldrig besöka våra gudstjänst­
lokaler. Somliga äro av sjukdom, fat­
tigdom eller ålderdom förhindrade att 
deltaga i gudstjänsten. Ofta äro dessa 
ytterst tacksamma, om de genom en 
bok, tidning eller traktat få ett budskap 
från Gud.

Vidare ha vi att räkna med den sto-

säga en ödmjuk stolthet ändå tänka på 
de stora summor, som på frivillighe­
tens väg årligen samlas. Ty bakom des­
sa återfinnes innerlig kärlek, hårda för­
sakelser och hjärtlig tacksamhet. En 
revisionsberättelses torra siffror kunna 
i sådant fall stämma hjärtan till tack 
och lov. Som fordom kanske man ut­
brister: »Hitintills har Herren hulpit, 
han skall ock hädanefter hjälpa.» 
Åstadkomma siffrorna sådant, då är 
allt gott och väl. Då blir den ekono­
miska framgången jämväl en eggelse 
till kraftspänning i församlings- och 
missionsarbetet.

En prövosten både för församlingen 
och dess föreståndare är matrikeln. 
Mest för den senare, som vanligen har 
ansvaret att föra den. I större försam­
lingar kan den ock föranleda rätt myc­
ket arbete. Men matrikelförandet stäl­
ler starka moraliska krav på vederbö­
rande. Någon absolut sanning kan man 
väl ej komma till. Och ingen tänker i 
våra dagar, att en friförsamlings ma­
trikel skulle på alla punkter stämma 
med Livsboken. Med djup smärta måste 
säkerligen varje församlingsförestånda­
re stanna vid ett och annat namn. Bä­
raren av detta namn synes ej längre 
till vid församlingens möten, inte ens 
de offentliga.

Även om man teoretiskt hyllar satsen,

ra hopen, som saknar allt intresse för 
kristliga ting. Rektor N. J. Nordström 
har ju nyss räknat ut, att minst 57 
procent av vårt folk stå fullständigt 
utanför gudstjänstens inflytande. De 
besöka vare sig statskyrkans eller fri­
kyrkans gudstjänster. Huru skall det 
vara möjligt att påverka dessa män­
niskor? Ett medel, varigenom vi skola 
kunna vinna många av dessa indiffe­
renta för Gud, är den kristliga littera­
turen. Här föreligger för oss frikyrk­
liga isynnerhet en betydelsefull mission. 
Det finnes två religiösa riktningar, som 
på ett mycket framgångsfullt sätt spe­
cialiserat sig på skriftspridning, näm­
ligen den efraemistiska rörelsen och 
russelianismen. Den senare lär till och 
med ha indelat stora delar av världen 
i s. k. skriftspridningsdistrikt. De lä­
ror, som dessa riktningar föra till torgs, 
äro vilseledande och farliga. Deras ut­
omordentliga förmåga att få ut sina 
skrifter till stora folklager bör stimu­
lera oss, som dock ha något bättre att 
bjuda på till allt större ansträngnin­
gar. Vi böra taga under allvarligt över­
vägande, huruvida det icke ligger inom 
möjligheternas område, att genom kris­
ten litteratur och press vinna det, som 
ej står att vinna genom våra vanliga 
verksamhetsformer.

Redovisning
Med anledning av mitt senaste brev 

i Missionsförbundet hava följande per­
soner sänt bidrag till pren, å denna 
tidning åt fattiga lapplänningar, för 
vilka gåvor jag härmed lämnar redo­
visning.

Hanna Johansson, Tavastgat. 29 C, 
Stockholm, 5 : —, A. Andersson, Arbrå, 
3:75, Agnes Johansson, Löfve, Sköl- 
lersta, 3:75, missionsvänner i Säter 
12:—.

Hjärtligt tack, kära vänner, för edra 
bidrag! Gud skall löna eder. Jag hop­
pas, att många flera vilja vara med, 
ty ännu är det ej för sent. Med vad 
du gör, gör det snart. Annars hinner 
du ej vara med. Och det vore illa, ty 
det gäller att sprida kunskap om Kristi 
välsignade mission i lappländska byg­
der. Välkommen! Gud välsigne dig! Vi 
mötas vid nådens tron om dagarna.

Gunnarn den 12 jan. 1928 .
J. Öman.

att en församlings styrka och dess and­
liga inflytande beror mera av kvalite­
ten än av kvantiteten, kan det prak­
tiskt bli ganska påkostande att gallra 
matrikeln. Det anses ju t. ex. mindre 
rekommenderande för en predikant, att 
medlemssiffran i hans församling sjun­
ker. Och blir det fråga om kallelser, 
så vet man, att även en sådan sak ta­
ges i kritiskt betraktande. Man kan ju 
lätt ta reda på den saken. Samfunds- 
matrikeln lämnar stoff till sådant stu­
dium. Finner man. då, att medlemssiff­
ran sjunker, ja, vanligen söker man då 
först orsaken därtill hos predikanten, 
och så är han ur räkningen. Man för­
gäter beklagligt nog, att många andra 
faktorer här inverka. Inför en sådan 
eventualitet kan det förklaras om ock­
så ej försvaras, att en församlingsföre­
ståndare strävar att på konstlat sätt 
hålla medlemssiffran uppe, fastän han 
väl känner, att verkligheten ej motsva­
rar matrikeln.

Det kan ju bli ingen ringa besvikel­
se för en nyanställd pastor, när han vid 
närmare granskning av matrikeln fin­
ner en hel del endast pappersmedlem- 
mar. Det har hänt, att en revision av 
matrikeln kommit medlemssiffran att 
sjunka med över 10 %. Och detta väc­
ker ingalunda några angenäma känslor.

Min tro är, att samfundens medlems- 
siffror av nyss angivna skäl äro högre 
än de verkliga. Hur mycket kan väl 
ingen angiva. Men det vore både med 
sanning och god ordning förenligt, att 
styrelser och församlingsföreståndare 
toge denna fråga i allvarlig prövning 
litet varstädes. Även om resultatet av 
sådan undersökning kunde bli nedslå­
ende nog, kan dock tänkas, att härur 
kunde framgå bön och broderlig med­
känsla, större ansvar och bättre upp­
slutning kring församlingens centrala 
uppgifter.
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Brev från Boxholm.
Herrens verk både i hemland och 

hednaland är älskat av många i detta 
arbetaresamhälle. Splittringen i olika 
kristna grupper är ju allt för stor, då 
samhället har endast omkr. 3,000 inne­
vånare. Baptist- och metodistförsam­
ling samt frälsningsarme och en liten 
læstadiangrupp finnes här utom mis­
sionsförsamlingen. Naturligtvis är detta 
ett svaghetstecken. Men det goda är, 
att de skilda grupperna ändå leva i 
frid och icke alls försöka sig på illojal 
konkurrens. Man vill hoppas, att detta 
är en liten början till den enhet, som vi 
bida efter.

Boxholms missionsförsamling har 
haft jubileumsår 1927, och nu fortsät­
ter missionen på sitt andra halvsekel. 
Den fria verksamheten är äldre än 50 
år, ty en informator Hultkrantz, seder­
mera professor i Uppsala, började sam­
la folk till andaktsstunder redan på 
1840-talet. Samlingsplatsen var ett litet 
lusthus vid bruket, som ännu finnes 
kvar och är beläget strax intill mis­
sionshuset. Nästa samlingsplats var sko­
lan, men den stängdes snart. Då nöd­
gades ordets vänner samlas här och var 
i skogsbackarna. Men i början av 1870- 
talet öppnade apotekare Th. Zeipel 
apoteksvinden, som var möteslokal till 
1876, då missionshuset byggdes. Gud 
har underbart välsignat sitt verk i Box- 
holmsbygden, så att i dag finnas fyra 
församlingar, anslutna till Missionsför­
bundet, vilka fötts fram ur församlin­
gens verksamhet. Även baptistförsam­
lingen på platsen är på visst sätt dess 
barn. På 1890-talet utträdde nämligen 
ett femtiotal medlemmar och bildade 
baptistförsamlingen.

Nu är verksamheten huvudsakligen 
koncentrerad till bruket.- Missionsför­
samlingen har dock tvenne verksamma 
kretsar, en i Malexanders socken med 
8 medlemmar och en i Norra Åsbo med 
23 medlemmar. Å dessa platser samlas 
ännu myckt folk till sammankomsterna. 
På senare tiden har bolsjevismen gripit 
flertalet av de yngre, präktiga arbetar­
na vid Boxholm. Och det är för oss ett 
allvarligt problem, hur vi skola kunna 
nå denna i övrigt präktiga ungdom 
med kärlekens budskap.

Julens och böneveckornas möten ha 
varit mycket goda och vid flera tillfäl­
len har i det rymliga missionshuset 
samlats en stor åhörareskara. Annan­
dagens missionsfest inbringade över 
500 kr., som icke är ringa, när man be­
tänker, att de flesta äro arbetare och 
flera ha under året gått arbetslösa. Där­
till kostar ju församlingens egen verk­
samhet ej så litet.

Församlingens årsmöte hölls i går, 
den 15 jan. Medlemmarna vid bruket 
mötte upp så gott som mangrant. För­
samlingens Herre har hulpit sin hjord

Styrelsens sammanträde.
Tisdagen och onsdagen den 10—11 

januari var Svenska Missionsförbun­
dets styrelse samlad till ordinarie sam­
manträde. Förhandlingarna leddes av 
ordföranden, riksdagsman Sv. Bengts­
son. Missionsföreståndaren var föredra­
gande. Samtliga ärenden hade som van­
ligt förberetts antingen av berednings­
utskottet eller vederbörande kommit­
téer.

Sammanträdet öppnades med gemen­
sam sång, varefter missionsförestånda­
ren läste ett Guds ord och nedkallade 
Guds välsignelse över förhandlingarna 
och över hela Svenska Missionsförbun­
dets verksamhet. Därefter hälsade ord­
föranden styrelsens ledamöter välkom­
na till årets första sammanträde. »Det 
år vi nu börjat», framhöll ordföranden, 
»är en viktig epok i Missionsförbundets 
utveckling. Det är det 50 : de verksam­
hetsåret, jubileumsåret. Bakom detta 
jubileum ligga många år, fyllda av in­
tensiv verksamhet, fyllda av bön och 
offer men framför allt av Guds nåd och 
rika välsignelse, för vilket allt vi. må 
giva lov och tacksägelse till Gud.»

Första dagen ägnades åt inre missio­
nens ärenden och andra dagen åt yttre 
missionen. Som ärendenas antal denna 
gång icke var fullt så mångfaldigt som 
vanligt, fick styrelsen tid att ägna dem 
en grundligare behandling, än som vid 
åtskilliga föregående tillfällen varit 
möjligt. Detta gav åt hela sammanträ­
det en känsla av lugn och tillfredsstäl­
lelse. Bland de ärenden, som behandla­
des, må följande omnämnas:

Inre missionen.
På grund av en framställning från 

distriktsmotet i Boden den 15—16 okt. 
1927 beslöts att till årets Generalkonfe­
rens ingå med förslag om tillsättandet 
av en distriktsföreståndare i Norrbot­
tens distrikt. — En framställning från 
Fria Kristliga Studentföreningens sty­
relse om ett anslag till föreningen av 

nådefullt. Därför kunde vi med hjär­
tats fröjd tacka Gud. Alla frågor och 
val avgjordes i broderlig kärlek.

Även här finnes en stark längtan 
efter andlig väckelse. Det märkes bäst i 
bönemötena, ty om någon beder om 
väckelse, instämma alla, och genom 
mötet går som en elektrisk stöt. Gud 
vare lovad därför! Många tro också att 
Guds ande skall besöka Boxholm för att 
förnya, väcka och nyföda. Fördenskull 
vilja vi fortsätta arbetet med gott mod.

Tidningen Missionsförbundet läses 
och älskas av många i vår församling.

Fridens hälsning till alla Herrens 
församlingar och varje enskild Jesu 
vän.

David Eklund.

500 kr. för arbetsåret 1928—1929 bevil­
jades. — En från ett nyligen hållet pre­
dikantmöte i Bergsjö anländ skrivelse 
om de kristnas enhet remitterades till 
Frikyrkliga Samarbetskommittén. — 
Till Svenska Missionsförbundets offi­
ciella ombud vid Tolfte Svenska För- 
budskongressen i Stockholm den 10— 
12 februari 1928 utsågos riksdagsman 
Sven Bengtsson, rektor Gust. Mosesson, 
missionssekreterare Axel Andersson, 
pastor Aug. Rosén och direktör Axel 
Grönkvist. De övriga ombuden, som 
Svenska Missionsförbundet enligt kon­
gressens statuter har rätt att sända, ut­
ses av de olika distrikten. — En fram­
ställning från S. M. U.-kommittén att 
erhålla hjälp av Svenska Missionsför­
bundets evangelister för den av S. M. 
U. beslutade tältmissionen bifölls på 
vissa villkor. — På grund av en skri­
velse från Predikanternas Riksförbunds 
styrelse angående det föreliggande för­
slaget till Handbok för rituella hand­
lingar beslöt styrelsen återremittera för­
slaget till ritualkommittén, vilken hade 
att jämte tvenne ombud från Predikan­
ternas Riksförbund slutgranska försla­
get så att det om möjligt efter styrel­
sens godkännande bleve färdigt att ut­
lämnas vid årets generalkonferens.

Programmet för jubileumskonferen- 
sen fastställdes i huvudsak.

Yttre missionen.

Bland yttre missionens ärenden var 
helt naturligt frågan uppe angående 
återuppbyggandet av det nedbrunna bo­
ningshuset i Brazzaville. Att inte det­
ta, som många torde undra på, var för­
säkrat beror därpå, att i Kongo har hit­
tills inte funnits några försäkringsin- 
rättningar och försäkringspremierna i 
Europa eller Amerika ha visat sig vara 
så höga att styrelsen ansett det vara 
ekonomiskt fördelaktigare att handla i 
likhet med svenska staten som rörande 
riskerna härutinnan för statens fastig­
heter är sin egen försäkringsgivare och 
hellre tager risken av någon enstaka 
brand än årligen utbetalar stora pre­
mier som under ett årtionde skulle 
springa upp till stora belopp. Skulle 
något försäkringsbolag bildas därute 
med rimliga premier kommer styrelsen 
att taga upp frågan till förnyad om­
prövning. Styrelsen beslöt på fram­
ställning av Missionsrådet i Kongo att 
för uppbyggandet bevilja ett extra an­
slag av 9,500 kr. Denna summa hoppa­
des styrelsen skall inkomma genom den 
extra insamling för saken som pågår. 
— Vad den förut omnämnde inf ödde 
representanten från Kongo beträffar, 
kommer missionär Edv. Karlman att 
taga hand om honom under hans vis­
telse i Sverige. Kibangu är lärare vid 
evangelistseminariet i Kingoyi och är
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en synnerligen duglig och begåvad man. 
Huru länge han skall vistas i Sverige, 
är ännu icke avgjort. Tiden torde dock 
komma att utsträckas så långt, att han 
får tillfälle att göra besök i en hel del 
församlingar i de olika distrikten. Han 
har mycket lätt för språk, varför det 
är att hoppas, att det icke skall dröja 
så länge, förrän han blir i stånd att ut­
trycka sig på svenska. Vad sedan den 
kinesiske representanten, pastor Marcus 
Cheng, beträffar, så är han alltför väl 
känd för att behöva någon särskild pre­
sentation. . Huru länge han kommer att 
stanna, är ej heller avgjort. Såsom för­
ut meddelats, är han av Kinesiska 
Kristna Nationalrådet utsedd till en av 
Kinas representanter vid Internationel­
la Missionsrådets konferens i Jerusa­
lem den 24 mars—8 april d. å. Han 
tager då hemvägen från Jerusalem över 
Sverige för att sedan fortsätta till Kina 
via Ryssland. Det är att hoppas, att 
pastor Cheng stannar så länge i Sve­
rige, att även han kan göra besök hos 
åtskilliga församlingar och vid en del 
möten under sommaren.

Förhållandena i Kina ännu ovissa.
Styrelsen ägnade förhållandena i Ki­

na en grundlig omprövning. Protokoll 
förelåg från missionärernas samman­
träde i Nagasaki i augusti 1927, dess­
utom en hel. del skrivelser. Berednings­
utskottet hade under den senaste tiden 
hållit flera sammanträden tillsammans 
med kinamissionärer för dryftande av 
frågor rörande såväl det nuvarande lä­
get som den framtida verksamheten. 
Bl. a. hade ett sammanträde hållits i 
Missionsförbundets expedition den 22 
december 1927 mellan beredningsut­
skottet och åtta tillkallade kinamissio­
närer angående riktlinjer för verksam­
heten, när förhållandena bleve sådana, 
att densamma kunde upptagas i större 
utsträckning än hittills varit möjligt. I 
protokollet från detta sammanträde 
framhålles, att den av Kinakonferensen 
1925 och av Missionsförbundets Gene­
ralkonferens 1926 godkända konstitu­
tionen för den kinesiska församlingen 
bör utgöra grunden för en fortsatt på­
byggnad med fullständig självstyrelse 
såsom mål. Man bör sträva efter att pa­
storalvården så småningom övergår i 
kinesernas egna händer. Dock bör den 
kinesiska församlingens självstyrelse 
icke helt bindas vid själva underhållet. 
En generalkonferens på missionsfältet 
bör inneha den högsta ledningen. När­
mast under denna borde sortera en sty­
relse, bestående av t. ex. tre fjärdede­
lar kineser och en fjärdedel svenskar. 
At varje huvudstations distrikt, om­
fattande en huvudförsamling jämte en 
del mindre församlingar, lämnas rätt 
till val av sin egen föreståndare. I eko­
nomiskt avseende ställas missionärerna 
fullständigt oberoende av den kinesiska 
församlingen, i det att de underhållas

O

K. «A. Aström.
Måndagen den 9 dennes fyllde K. A. 

Åström, Vännäs, 80 år.
Å. blev omvänd år 1886 efter att ha 

åhört en predikan av kyrkoherden Lind­
fors. Denna predikan grep honom så 
kraftigt, att han efter gudstjänsten 
måste söka sig in i Vännäs kyrkas sak­
ristia för att lämna sig åt Gud. Ome- 

' delbart efter sin omvändelse ingick Å. 
i goodtemplarorden, där han visade sig 
vara en ivrig stridsman i kampen mot 
spritkulten. På den tiden florerade 
».spritaffärerna» i Spöland, där Å. var 
garvare, och han fann många tillfällen 
att här bära vittnesbörd om spritens 
förbannelse samt nykterhetens välsig­
nelse för land och folk. Att detta mis- 
sioneringsarbete icke alltid togs så väl 
upp fick Å. nogsamt erfara. Så omta­
las, att vid ett tillfälle någon såsom 
hämnd härför nedskar och förstörde 
alla de värdefullaste träden i Å : s träd­
gård. Å. lät dock icke avskräcka sig 
utan har allt sedan med samma iver 
arbetat för nykterhetens främjande.

Så snart Vännäs Missionsförsamling 
bildades ingick Â. i densamma och har 
under de snart 30 åren varit en verk­
sam medlem där. Å. har alltid varit 
en bland de trogna som aldrig saknats 
vid någon gudstjänst, då ej särskilda 
omständigheter tvingat honom därtill, 
och ännu vid sina 80 år är vår käre 
farbror Åström samma trogna, helhjär­
tade missionsvän, vars plats i missions­
huset sällan är tom. Ett bevis för sitt 
missionssinne gav Å. på sin 80-årsdag 
genom att då till församlingen över­
lämna en summa penningar såsom 
grundplåt till det av församlingen be­
slutade nybygget.

Å. blev på sin 80-årsdag föremål för 
hjärtliga hyllningar.

Ö—m.

av Svenska Missionsförbundet, men för 
övrigt stå. de till den kinesiska försam­
lingens tjänst.

Förhållandena i Kina äro ju ännu så 
ovissa, att styrelsen icke kan taga ställ­
ning till frågan om nya missionärers 
utsändande, ej heller i vilken utsträck­
ning detta kommer att ske. När beslut 

en gång skall fattas i denna sak, bör 
detta ske under samråd och i fullt ssam­
förstånd med missionärerna. Svennska 
Missionsförbundets fält har varit sär­
skilt utsatt för inbördeskriget och reevo- 
lutionen, medan andra svenska misssio- 
ners fält i det vidsträckta Kina hitttills 
varit helt oberörda av oroligheternaa.

Missionen i O sttur hest an.
I protokollet från Ostturkestan-kkon- 

ferensen den 10—13 september 11927 
meddelades att missionärerna diskrute- 
rat en fråga av följande lydelse : » »Vil- 
ket resultat ha vi uppnått genom vvåra 
gängse missionsmetoder, och äro de hit­
tills praktiserade metoderna de bästta?» 
Diskussionen hade varit synnerliigen 
livlig. Ifråga om resultatet framhhölls 
i protokollet, att missionen numera ha­
de fyra huvudstationer, två barnhhem 
samt tryckeri, allt väl avpassat för 
missionens olika verksamhetsgrernar. 
Missionärerna hade vunnit stort 1 för­
troende bland folket och inför mayn- 
digheterna. På alla stationerna funnnes 
församlingar samt infödda krisstna 
medhjälpare. Vidare ansåg missionäärs- 
konferensen, att de missionsmetoöder, 
som tillämpades under missionens bban- 
brytningsår, alltfort vore lämpliga och 
nödvändiga för missionsarbetets frzam- 
gångsfulla bedrivande. Särskilt betoona- 
des, att erfarenheten visat, att ( den 
ojämförligt bästa framkomliga väggen, 
då det gällde att nå det östturkiiska 
folkets massa med evangelium vore ge­
nom läkaremissionen. Utan denna wore 
det för närvarande näppeligen möjjligt 
att bedriva någon kristlig missiorn i 
Östturkestan. Men i samband med lääka- 
remissionen finner man varje stad och 
by i hela landet öppen för evangellisk 
verksamhet. Jesu bud till sina lärjjun- 
gar att bota sjuka och förkunna ewan- 
gelium ägde -sin tillämpning på deetta 
fält kanske mer än annorstädes. IDet 
vore därför önskligt, att varje misssio- 
när i Östturkestan ägde någon utbiild- 
ning i sjukvård. Med anledning av dien- 
na paragraf gjorde styrelsen ett uttta- 
lande, vari den uttryckte sin gläidje 
över dessa synpunkter och uttalade sin 
tacksamhet för det intresse för arbettet, 
som därvid kommit till synes. Samtidligt 
önskade dock styrelsen fästa missioonä- 
rernas uppmärksamhet vid den sttora 
betydelsen av att det rent evangeliiska 
arbetet icke under några förhållanden 
finge ställas i bakgrunden eller finge; en 
underordnad plats vid sidan av den re- 
dicinska verksamheten och annat sociialt 
hjälparbete. Naturligtvis menade iicke 
styrelsen, att så vore förhållandet för 
närvarande. Men den önskade d<ock 
fästa missionärernas uppmärksam ihet 
vid betydelsen av denna sak.

Sammanträdet avslöts med tackrsä- 
gelse och bön av distriktsf örestånd; are 
Hallén.

J. E. Lundahll.
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Till Svenska Missionsför­
bundets församlingar, för­

eningar och vänner.
I raden bland våra offerhögtider står 

numera även Pensionskassans stora kol­
lekt- oeli offerdag. Fastlagssöndagen 
har sedan flera år varit avskild för 
detta ändamål. Den dagen infaller i år 
söndagen den 19 februari. Vi vilja på­
minna härom med vädjan till försam­
lingarna, föreningarna samt vänner för 
övrigt att komma ihåg vår kassa med 
en kollekt eller gåva, större eller mind­
re. Det behöves.

Den lilla pension, som är en följd 
av medlemmarnas egna årsavgifter 
behöver så väl förstärkas genom en li­
ten tilläggspension. Och just för att 
kunna utbetala en dylik tilläggspension 
är det, som kassan vördsamt hemställer 
om kollekter, gåvor och donationer. 
Testamenten och donationer äro natur­
ligtvis synnerligen välkomna. Till led­
ning för dem, som möjligen i sitt testa- 
mentsförordnande kunna och vilja 
stödja denna sak, meddelas, att kassans 
officiella och inregistrerade namn är 
Understödsföreningen Svenska Mis­
sionsförbundets Pensionskassa, Stöck­
li olm.

Antalet av dem, som erhålla under­
stöd från vår kassa, ökas för varje år. 
Under år 1927 eller någon del därav 
har, oberäknat minderåriga, pension 
utbetalts till 101 personer. Av dessa 
tillkommo 18 under året.

Det sammanlagda beloppet, som un­
der nämnda tid utbetalades, utgjorde 
kr. 39,387:53, därav kr. 17,127:08 i 
tilläggspensioner och kr. 22,260 : 45 i 
fasta pensioner.

Även om det sammanlagda beloppet 
för varje pensionstagare ändå bliver 
nog så blygsamt, så beredes likväl där­
igenom mycken hjälp och uppmuntran. 
Och i skrivelser till kassan hava många 
yttringar av tacksamhet och glädje 
häröver försports.

Det är för att dylika utbetalningar 
av tilläggspensioner i fortsättningen 
skola kunna göras och måhända i någon 
mån kunna utökas, som vi ännu en 
gång våga vädja till den kristliga of­
ferviljan. Säkerligen vill varje försam­
ling gärna vara med. Det gäller ju 
dem, som på inre eller yttre missionens 
fält offrat sina krafter men som nu till 
följd av ålder eller sjukdom nödgats 
träda tillbaka. Likaså änkor och barn 
efter dem, som fått hembud.

Skulle på någon plats den föreslagna 
dagen icke vara lämplig, torde annan 
dag avskiljas för detta ändamål.

Vid insändandet av penningarna bör 
tydligt angivas, varifrån de äro, samt 
att de utgöra kollekt eller gåva jïist till 
denna kassa.

Försändelserna adresseras till Sven-

E. Fogelberg.
Handlanden Edvin Fogelberg, med­

lem av Björnlunda friförsamling, fyller 
den 25 januari 75 år. Fogelberg föddes 
den 25 jan. 1853 i Kalmar län, där 
fadern bedrev läderfabrikation. Efter 
fullbordade studier vid Kalmar läro­
verk blev F. kompanjon i faderns fa­
brik.

Tidigt omvänd till Gud har F. med 
liv och hänförelse tjänat Gud på de 
olika platser han varit bosatt. I Möns­
terås, där F. var bosatt mellan åren 
1884—1903, var han en av söndagssko­
lans banbrytare och ivrigaste lärare. År 
1903 flyttade F. till Avesta, där han 
en följd av år var missionsförsamlin­
gens sekreterare. I Avesta stannade F. 
till år 1920 då han bosatte sig i Björn­
lunda. Även i B. har F. som missions­
församlingens sekreterare nedlagt ett 
troget arbete.

Utrustad med god sångröst och med­
född begåvning som deklamator har F. 
med sin sång och uppläsning, sin guds­
fruktan och sitt vänsälla sinnelag gjort 
en icke ringa insats i Guds rike. Många 
vänner tillönska den hurtige 75-åringen 
Guds rika välsignelse på högtidsdagen.

Sven A. Rosengren,

Predikantkåren.
Pastor B. E. Dahlgren, Porsi, har an­

tagit Haparanda missionsförsamlings 
kallelse. Tillträde den 1 april.

Pastor Gust. Lundin, som sedan 1923 
tjänat Mariefreds missionsförening har 
sagt upp sin plats till den 1 maj för 
att resa på fria kallelser. Adr. blir 
tills vidare Mariefred.

ska Missionsförbundets Pensionskassa, 
Högbergsgatan 31, Stockholm 4.'

»Vad gott var och en gör, det skall 
han få igen av Herren.» Ef. 6:8. 

Stockholm i jan. 1928.
Pensionskassans styrelse :

Sv. Bengtsson. With. Norlander.
P. M. Mårtensson.

L. E. Larsson. Aug. Rosén.

Från församlingarna.
Uddevalla missionsförsamling höll sitt 

årsmöte den 15 jan. Församlingens medlem- 
mar hade ganska talrikt mött upp till denna 
sin högtid. Års- och revisionsberättelser åda- 
galade att det gångna året i stort sett varit 
lyckosamt och välsignat av Gud. 7 nya med­
lemmar ha tillförts församlingen under året, 
2 ha på egen begäran utgått och 12 ha ute- 
slutits. Härigenom har medlemsantalet vis- 
serligen nedgått, men församlingen har häri 
bevisat sin strävan att så långt möjligt be­
vara sig ren och vara en Guds församling. 
Medlemsantalet är nu 112. Under året har 
församlingens nye pastor, Martin Berglid. 
tillträtt arbetet inom församlingen.

Enhälligt beslutades att ändra församlin- 
gens namn från »Missionsföreningen i Udde­
valla» till »Uddevalla Missionsförsamling». 
Sedvanliga val förrättades och verksamhets­
frågor avhandlades. Till ordförande återval­
des handl. Em. Magnusson. Föreståndare är 
Martin Berglid.

Den 11—13 febr, firar församlingen sitt 
50-årsjubileum. Till detta väntas alla försam­
lingens ännu levande predikanter samt di- 
striktsföreståndare O. Olofsson som talare.

II. B.
Mariefreds missionsförening höll sitt 

47: de årsmöte söndagen den 15 januari. Av 
årsberättelsen framgick', att verksamheten va­
rit rätt livlig. Inkomster och utgifter ha 
balanserat på kr. 4,382: 52.

Till styrelse valdes Anton Karlsson, ordf.. 
N. H. Nilsson, G. A. Jöngren och fru Anna 
Andersson.

Vid årsmötet beviljades 5 nya medlemmar 
inträde i församlingen. Medlemsantalet är 
nu 49. G. L.

Nässjö missionsförsamling höll den 16 
jan. sitt årsmöte under ganska stor tillslut- 
ning. Pastor Björk inledde mötet. Av års- 
och revisionsberättelserna framgick, att för­
samlingen varit i livlig verksamhet. Medlems­
antalet var vid årsskiftet 456. Inkomster och 
utgifter ha balanserat på kr. 32,052:93. Av 
dessa har Sv. Missionsförbundet för dess 
mission erhållit kr. 3,503:98 jämte dona­
tionsmedel å kr. 6,684: 08. I församlingens 
söndagsskola undervisas 391 barn av 22 lä­
rare jämte föreståndaren. Dessutom har för- 
saml, söndagsskola i Bråna och Isåsa. Under 
året har hållits bibelskola med 21 elever. En 
evangelistkurs har hållits anordnad av Jön­
köpings läns och Hallands distrikt med 12 
unga män. Dessa verka nu i distriktet med 
evangelii predikan. Vidare har församlingen 
en ganska kraftig ungdomsverksamhet, som 
arbetar i full harmoni med församlingen. Den 
har även ganska omfattande social verksam­
het bland fattiga och sjuka. Juniorverksam­
heten är också livlig. Dess medlemsantal är 
123. En ny verksamhet har ock upptagits 
inom församlingen, i det att det har bildats 
en s. k. församlingskrets att tillsammans 
med flera, små församlingar utöva försam- 
lingsvård i dessa. Denna gren av verksamhe­
ten synes röna ganska stort intresse i byg- 
derna.

De funktionärer som voro i tur att avgå 
omvaldes på få undantag när.

Verket är Herrens — han skall ock giva 
skörd, när skördetiden är inne. Må varje 
medlem använda det pund den fått att för­
valta, evad det är litet eller stort, till Her­
rens ära och hans, namns förhärligande här 
på jorden.

Det alltigenom goda mötet avslöts med 
sång och bön. O—*.

Svenska Missionsförbundets distrikts- 
möte för Kalmar län har pågått i Väster- 
vik den 14 och 15 jan. Första dagens möten 
voro av enskild karaktär och dryftades vid 
desamma en hel del betydelsefulla frågor. 
Som representanter för förbundet voro teol.
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dr K. E. Laman och distriktsförest. F. A. 
Larsson närvarande. Distriktsrådet för Kal­
mar län, ett 30-tal ombud för församlingar 
och föreningar samt ett stort antal enskilda 
missionsvänner deltogo i förhandlingarna. Vid 
de offentliga mötena var tillslutningen från 
allmänhetens sida efter förhållandena mycket 
stor.

Distriktsförest. J. A. Karlman fungerade 
som ordf., kontorschefen E. Arwidson, Os­
karshamn, som vice ordf., och folkskollärare 
S. Heedman som sekr. En del övriga funk­
tionärer valdes även. Västerviks missions­
församlings välkomsthälsning till mötesdelta­
garna framfördes av folkskoll. Heedman.

Över ämnet: Översikt över vårt missions­
arbete inom distriktet talade distriktsförest. 
Karlman. Det innehållsrika föredraget var 
inledningen till en sakrik och livlig diskus­
sion om skilda missionsspörsmål. Flera för­
slag framkommo och enade sig mötet bl. a. 
i att till Kalmar läns missionsförenings års-, 
möte inlämna förslag om att varje medlem 
i biträdesföreningarna skall deltaga i en 50- 
öresinsamling, som skall användas för evan- 
geliseringsarbetet. För samma ändamål upp­
togs under mötet en kollekt.

På lördagskvällen var ett synnerligen trev­
ligt samkväm med tesupé anordnat. Vid detta 
medverkade bl. a. pastor E. Fornander, sång­
kören och dr K. E. Laman. I sitt föredrag 
över ämnet: Några erinringar inför Svenska 
Missionsförbundets 50-årsjubileum gav dr 
Laman en kortfattad, intressant historik över 
Svenska Missionsförbundets storslagna ut­
veckling samt manade till tacksägelse, bön 
och offer, tillika med ihärdigt fortsatt arbete 
i ödmjukhet och med den nåd Gud skänker.

Under söndagen höllos tre offentliga mö­
ten. Vid dessa höllos gedigna predikningar 
och föredrag. Dr Laman talade om Svenska 
Missionsförbundets yttre mission och di­
striktsförest. F. A. Larsson dels om Vårt del­
tagande i Herrens verk och dels Kristus och 
ungdomen. Sångkören medverkade.

Vid det sista mötet framfördes tack till 
samtliga medverkande, missionsförsamlingen 
och deltagarna av distriktsförest. Karlman 
och pastor Fornander. Un.

östra Värmskogs missionsförsamling 
höll sitt årsmöte den 28 dec. under Aug. Jo­
hanssons ordförandeskap. ■— Av årsberättel­
sen framgick, att arbetet bedrivits med tro­
het och uthållighet inom församlingens alla 
verksamhetsgrenar. Under året ha 5 med­
lemmar avlidit och 3 ha intagits i försam­
lingen. Medlemsantalet är nu 87. Räkenska­
perna balanserade på ett belopp av kronor 
1,922: 36.

Till styrelse för år 1928 valdes: Aug. Jo­
hansson, ordf., Adolf Strandberg, Hugo 
Strandberg, Adolf Karlsson, O. Gran, Herman 
Jonsson och Axel Th. Carlsson. Suppleanter : 
F. Norell och Rudolf Lennartsson. Förestån­
dare och predikant är pastor Einar Ansgar, 
Grums. Till söndagsskolföreståndare valdes 
O. Gran. S. J.

Torp och Stöde kristna församling höll 
under trettondagen sitt årsmöte i Boda ka­
pell. Under f. m. hölls en uppbyggelsestund 
med tal av skomakaremäst. G. Eriksson, Boda, 
och församlingens predikant E. Persson, 
Fränsta, samt sång av evang. Kerstin Jans­
son, Malung. Efteråt firades Herrens natt­
vard.

Av års- och revisionsberättelserna framgick 
att verksamheten gått framåt under året. Ett 
30-tal nya medlemmar ha intagits i för­
samlingen. Medlemsantalet var vid årets slut 
116. Kassan hade omslutit kr. 9,743:83. Till 
yttre missionen har överlämnats omkr. 500 
kr. Två av församlingens kapell ha under 
året restaurerats. Genom extra insamling har 
skulden å Betelkapellet, Fränsta, minskats 
med 1,000 kr.

Till styrelse valdes A. E. Andersson, J. 
Persson, Ans. Andersson, A. Hedin, Ax. Berg­

ström, M. Hedin, E. A. Hansson, E. Liv och 
V. Nordlund med Ax. Eriksson och Hanna 
Tillman som suppl. Till ombud vid General­
konferensen valdes pastor E. Persson. Anslag 
beviljades Medelpads Ansgariiförbund. Till 
ombud vid dess konferens i Sundsvall valdes 
G. Eriksson.

På e. m. hölls offentlig årsfest som inled­
des av fru K. Lindberg, Viskan. Tal höllos 
av fru S. Eriksson, Nederede, E. Persson och 
K. Jansson. Den senare jämte Boda sträng­
musik medverkade med god sång. Försam­
lingen fick vid sitt femtioförsta årsmöte vara 
med om en dag i Herrens gårdar.

En fridshälsning från Ljungans ådal till 
tidningens alla läsare. E. P.

Från Ulricehamn. Lördagen den 7 den­
nes höll Ulricehamns missionsförsamling sitt 
årsmöte under god tillslutning från medlem­
marnas sida. Det gångna verksamhetsåret kan 
betecknas som gott. Frid, endräkt och sam­
förstånd har varit rådande och offervillighe­
ten har varit glädjande stor. Församlingen 
har ökats med 26 nya medlemmar och består 
f. n. av 217. Inkomster och utgifter ha ba­
lanserat på en summa av kr. 16,094: 54; här­
av har Sv. Missionsförbundet fått kronor 
2,330: 20. De avgående styrelseledamöterna 
disponent Joh. Ljungberg, fabrikör Carl Carls­
son, snickare Nath. Johansson och fabrikör 
And. Jönsson omvaldes.

Med hänsyn till att den egna verksamheten 
kräver alltmera tid för de olika mötena, be­
slöts på styrelsens förslag, att. till de orga­
nisationer (Västergötlands Missionsförening, 
Kinds och V :a Smålands Missionsförening, 
Jönköpings Ansgariiförening och Sv. Allians­
missionen), vars predikanter bruka besöka 
församlingen, göra en framställning om att 
dessa måtte ordna sina resturer så. att de 
komma på de vanliga mötestiderna, d. v. s. 
onsdagar kl. 8 e. m. och söndagar kl. 11,30 
f. m. ooh 6 e. m.

En god ande vilade över årsmötets för­
handlingar bådande en god verksamhetstid 
under detta påbegynta år. Må så ske!

G. L—d.

Bollnäs missionsförening firade sin års­
högtid trettondagen under mycket stor till­
slutning av deltagare. Den offentliga delen 
av årshögtiden tog sin början på förmiddagen 
med predikan av pastor Josef Jansson och 
studeranden Martin Wärnö. Kören bidrog 
med vacker och uppbygglig sång. Försam­
lingen hade därefter enskilt församlingsmöte 
med medlemsintagning och nattvardsfirande. 
Det enskilda årsmötet leddes av församlin­
gens trogne och mångårigt beprövade ordf., 
verkmästare E. Hedman. Av de olika rappor­
terna framgick, att en mycket livlig verk­
samhet bedrivits av de olika verksamhetsgre­
narna i såväl huvudkretsen som i de många 
bykretsarna. Församlingen har 14 söndags­
skolor med omkring 750 barn, som undervi­
sas av ett 60-tal lärare. Juniorföreningen 
har arbetat stadigt och målmedvetet och li­
kaså ungdomsföreningen. Församlingen räk­
nar för närvarande 444 medlemmar. Huvud­
kassan har balanserat på kr. 27,832: 52. Där­
av har lämnats betydliga bidrag till yttre 
missionen, Missionsförbundet, Hälsinglands 
Ansgariiförbund och andra inländska missio­
ner samt den sociala verksamheten.

Styrelsen består av följande ledamöter: E. 
Hedman, C. O. Karlström, Jonas Eriksson, 
Wilh. Persson, D. L. Larsson, Joh. Olsson 
och Per Nilsson. Suppleanter : Lars Olsson, 
W. Nordkvist och O. Olsson. Till vice för- 
samlingsförest. valdes Josef Nilsson, till före­
ståndare för församlingens alla söndagsskolor 
Arv. Engman, till organist och sångledare 
Alfr. Forsling, till diakoner C. O. Karlström. 
F. Nord, O. J. Sandberg, Arv. Persson, Edv. 
Lindholm, W. Nordkvist och Jonas Eriksson. 
Till juniorkommitté blevo valda: H. W. Nord­
kvist ordf., Anna Nilsson, Ada Klaar, Hen­

rik Nordkvist, Gösta Lindholm och Erik 
Eriksson.

Det alltigenom goda och uppbyggliga års­
mötet avslutades med ett varmt bönemöte.

J. J.

Björklinge missionsförsamling höll års­
möte den 11 jan. Efter hälsningsord av ordf.. 
Em. Eriksson, talade G. Brolin. Därefter 
vidtogo förhandlingarna. Sekr. Joh. Petters­
son föredrog årsberättelsen. Församlingen har 
73 medl. Fyra söndagsskolor finnas med till­
sammans 112 barn. Söndagsskollärarna äro 
nio. Junioravdelningen är ej stor men kraf­
tig, och även ungdomsföreningen lever. Ad- 
ventssöndagen firade församlingen 40-års- 
jubileum -— en högtid som gav mycket och 
som lovade mycket för tid, som kommer. — 
Kassan har omslutit kr. 3,588:89. Till Mis­
sionsförbundet har lämnats 448: 18. Avgående 
styrelseledamöter omvaldes. Tro och villighet 
präglade alla val och beslut. Så få vi av 
nåd börja ett nytt år. Stämningen inom för­
samlingen är god, men utåt har arbetet icke 
tillräcklig auktoritet trots många års plan­
mässig verksamhet med skickliga ledare. För­
klaringar finnas. Landsbygden har sina spe­
ciella verksamhetsproblem. — Vår styrka är, 
att arbetet är Guds, vår ära, att Han räk­
nar med oss. Gunnar Brolin.

Skuttunge missionsförsamling höll års­
möte lörd. den 7 jan. Efter sång inledde G. 
Brolin med ett kort tal. Förhandlingarna 
leddes av ordf., J. E. Blomqvist, som även 
föredrog årsberättelsen. Föreståndare- och 
predikantbefattningen är vakant. Pastor 
Fritz Lindén flyttade i oktober till Uppsala. 
Han tjänade även Björklinge missionsför­
samling. — Medlemsantalet är 65. Ungdoms­
föreningen har 49 medlemmar och juniorav­
delningen 16. Söndagsskolarbetet är förhopp­
ningsfullt. Avgående ledamöter i styrelsen 
fingo samma förtroende igen. Alla val gingo 
raskt undan. Ordf, avslöt med ett program­
tal för det nya året. — Det är någonting 
särskilt med våra årsmöten.

Gunnar Brolin.

Frötuna friförsamling hade sitt årsmöte 
torsdagen den 5 jan. Föreståndaren inledde 
och val av funktionärer företogs. De avgå­
ende styrelseledamöterna Joel Jansson och 
A. P. Eriksson återvaldes samt nyvaldes H. 
Axelsson, Väsby. Så valdes ombud, söndags­
skollärare, kretsledare. Vi beslutade i verk­
samhetsfrågor och diskuterade förslag om 
byggande av nytt missionshus i Spillersboda. 
Styrelsen fick därvid i uppdrag att ordna 
några detaljer för företaget. Kassaberättel­
sen utvisade en omsättningssumma av Över 
5,400 kr. Rätt god behållning finnes vid årets 
slut. Söndagsskola bedrives i 4 kretsar inom 
socknen. Omkring 90 barn äro inskrivna. Bi­
belskolklassen har 8 elever och ledes av före- 
ståndaren. Medlemsantalet är 140. E. K.

Bröllop firades i Missionskyrkan, Karls­
borg, nyårsafton, då kontoristen Paul Pers­
son, Göteborg, sammanvigdes med fröken 
Hanna Lundberg, dotter till f. d. verkmästa­
ren Edw. F. Lundberg i Tibro. Vigseln för­
rättades av pastor Anders Åkesson. Efter 
vigseln gåvo brudens föräldrar supé för ett 
antal inbjudna. A. Å—n.

Västkusten ungdomsskola, Gläborg, har 
börjat ny kurs. Som extralärare under vår­
terminen tjänstgör kand. Alvar Modén från 
Hackås, och som vik. vävlärarinna fröken 
Ingeborg Blom från Nora. 62 elever mottaga 
undervisning vid skolan. Många ha på grund 
av bristande utrymme måst uppmanas att 
söka in till en annan termin. Skolans sty­
relse har under övervägande att genom ny­
byggnad öka utrymmet och därmed elev­
platserna å skolan. Ett statsanslag har be­
viljats skolan på 7,000 kr. Nästa kurs bör­
jar den 1 maj.
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Förbundets missions- 
inkomster.

Missions- Missions- 
inkomster inkomster 
år 1926 år 1927 

Januari   301,123:87 312,847:20 
Summa 301,123:87 312,847:20 

Februari   50,332:40 64,637:88 
Summa 351,456:27 377,485:08 

Mars . .    52,177:70 80,552: 21 
Summa 403,633:97 458,037:29 

April .    61,758:83 50,302:04 
Summa 465,392:80 508,339:33 

Maj . .    41,542:47 48,382:93 
Summa 506,935:27 556,722:26 

Juni . .    43,291:35 55,115:09 
Summa 550,226:62 611,837:35 

Juli . .    67,068:08 46,160:06 
Summa 617,294:70 657,997:41 

Augusti   61,463:14 55,133:06 
Summa 678,757:84 713,130:47 

September   43,299:04 75,087:33 
Summa 722,056:88 788,217:80 

Oktober   97,862:75 51,113:18 
Summa 819,919:63 839,330:98

November .............. 121,924:44 131,270: 05 
Summa.941,844:07 970,601:03

December ............. 226,615:71 215,660:17 
Summa 1,16 8,45 9: 7 8.1,186,261: 20

Restur
för missionär Arvid Larsson.

Januari; 29 Liden; 30 Loning, Indal; 31 
Bjällsta, Indal; Februari: 1 Gårdtjärn; 2 
Sundsvall; 3 Berge; 4 Örngård; 5 Skäggsta; 
6 Ribodarna; 7 Lagfors; 8 Bredsjön; 9 Viv- 
stavarv; 10 Skönvik; 11, 12 f. m. Alnö; 12 
e. m. Tunadal.

Kollekter upptagas tacksamt för kongo- 
missionen.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Restur
iör missionär J. Södergren.

Februari: 15—16 Södra Ljusterö; 17, 18, 
19 Roslagskulla f. m. ; 19 e. m. Norra Ljus­
terö; 20 Norra Ljusterö; 21 Östra Lagnö; 
22—23 Husarö; 24—25 Ingmarsö; 26—27 
Alsvik; 28—29 Värmdö Boda; Mars: 1—2 
Stavsnäs; 3—4 Runnarö; 5—6 Nämndö.

Kollekt upptages tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets kongomission.

Svenstca Missionsförbundets Expedition.
Restur

för missionär David Gustafsson.
Januari: 26 Skrukeby; 27 Törnevalla; 28 

Askeby; 29 Örtomta e. m. ; 29 Wårdsberg 
e. m.; 31 Gistad; Februari: 1 Skärkind; 2 
Gårdeby; 3 Rimstad; 4 Borg; 5 Malmslätt. 

Ljusbilder visas på de platser, där så anses 
lämpligt.

Kollekt upptages tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets ostturkestanmission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

En värdefull present
blir bei, om Du ger lid- 
ningen Missionsförbun­

det åt någon vän 
eller frande.

Insamlingen för Brazzavilles åter- 
uppbyggande.

För Brazzavilles återuppbyggande ha 
nedanstående belopp influtit. I denna 
redovisning utsättes endast givarnas 
initialer — fullständig redovisning föl­
jer i vanlig ordning.

Transport från föreg. nummer 7,169: 27.
K. J. O. m. fam. 100: —; Onämnd 50: —; 

H. J. 50:—; E.—S. mfgs jfg 30:—; A. o. 
J. G. J. 100:—; gen. E. B. 61:90; H. S. 
20:—; gen. W. W. 246:—; F. Friförs. 
33:06; C. F. S. 20:—; C. E. E. 20:—; II. 
B. 10:—; L. S. gen. G. A. 30:—; F. Udfg. 
20:—; gen. S. B. 21:—; A. A. 10:—; Mis- 
sionsvän i V. 20:—; G. R. 10:—; A. L. 
50:—; H. H. 25:—; Onämnd, G. gen. M. 
75:—; A. O. 10:—; W. E. 20:—; E. K. 
5: —; Onämnd 10:—; M.—B. 10:—; A. P. 
5:—; S. Udfg 20:—; E. K. 10:—; F. L. 
gen. R. 5:—; K. J. 50:—.

Summa den 20 jan. kr. 8,316:23.

Redovisning 
för till Sv. Missionsförbundet influtna 

gåvamedel.

Yttre missionen.

November 19'27.
(Forts.)

Asarp-Kölaby mfg gm Lindén 262: 12; San­
da mfg gm Österlund 40: 50; Krakshults 
förs, gm Sandvall 25:—; Ransäters förs, 
ö. förening gm Pettersson 200:—; Falu mfg 
gm Backman 225:—; Båstnäs mfg gm 
Augustsson 27:—; Mustadfors förs, gm 
»Eriksson 30:—; Karin Nyström, Storvik, 
10: -—; Hälsingtuna mfg gm Olsson 25: —; 
Huddunge mfg gm Pettersson 74: 52; Öre­
grunds mfg gm Jansson 90 : •— ; Stömne 
förs, gm Edström 134: —; Korsnäs mfg gm 
Sundström 60:—; Gnosjö stns syf. gm An­
dersson 31:35; Vetlanda mfg gm Malmlöf 
160:—; Eksjö mfg gm Siwerz 100:—; Ho­
va gm Aug. Magnusson 50:—; Vänner i 
Stenåsa gm Blomqvist 10:—; Söderås mfg 
gm Olsson 171:12; Alsike mfg gm Thulin 
11:—; Myssinge mfg gm Rosén 10:—; Rea- 
by arbetsf. gm Ruth Peterson 100:-—; Lån- 
gared gm Hällqvist 147:45; Uppsala mfg 
gm Köhler 1,402: 46; Immanuelsförs., Lid­
köping, gm Hemberg 465: 85 ; Norbergs mfg 
gm Ringlund 123:22; Testamente efter Kri­
stin Lundberg, Åhus, gm H. Jönsson 782: 22; 
Från Nässjö-konferensen gm Bodh 139: 30; 
Västerås mfg gm Johnson 812:31; Siljans- 
näs mfg gm Hellström 182:-—; Länna mfg 
gm Blom 15: 75; Majornas mfg gm Mellberg 
209: 08; Kållands norra mfg gm Carlsson 
104: —; Sandarne mfg gm Holmström 
87:30; Gm O. E—11 från Svartberg 33:11, 
Västgöthyttan 11:45, Greksåsar 2:54, Fä- 
sjöhyttan 3: 50, s:a 50: 60; Gm Th. Fält 
från Öja 19: 16, Södra Öja 78: 30, Näshulta 
14:03, s:a 111:49; Björklinge mfg gm Pet- 
tersson 71:—; Västergarns mfg gm Öberg 
40:-—; Örtomta mfg gm Jonsson 52:—; 
Vängdala mfg gm Göransson 56:—; Köl- 
sillre mfg gm Blom 25:—; Singö förs, gm 
Sporrong 80:—; Finnåkers mfg gm Eriks­
son 28: —; Gm G. N. Nykvist från Visby 
179:44, Linde 204:20, Dalhem 211:43, 
Onämnd 5: 75, s:a 600: 82; Testamente efter 
Anna Bengtsson. Vallsta, gm Wengelin 
4,587:46; Hössna mfg 36:07 och Klamnesbo 
mfg 7:45 gm Mouchard; Tackoffer på 60- 
årsdagen av Anna Sjöberg, Bjursås, 50: —; 
Borgsjö mfg: Erikslund 21:29, Boltjärn 
5.—, Näset 16:—, Ånge 15:20, s:a 57:49

Vigde
Axel Reinholdson
Emma Hellstedt 

Eskilstuna den 14 januari 1928.

Kaffe - Kaffe - Extra -priser». 
(Orostat)

pr kg.
Santos Blandning, ren smak ..................................... 2:90
Salvador » mild arom...................................... 3: — 
Columbia » kraftig smak..................................  3:20 
Mocca » extra god .....................................  3: 30 
Postpaket om 41/2 kg. fraktfritt...................... _..... _

Obs. ! fördelen och prisskillnaden av fraktfritt. Skriv 
därför genast till G. otg Brynielssons Kaffehandel, Öster- 
malms gatan 64, Stockholm.

K. Anderssons Efir., Orgelfabrik, 
Hagagatan 39, Stockholm. Etabl. 1875.

I:sta pris å de utställningar firman deltagit. Guld­
medalj ensam bland 20 tävl. Katalog gratis.

Innehavare : J. Thorell, E. Johansson. Organist i 
Bet niakyrkan.

gm Hallén; Krokens förs, gm Hellström 
76:—; Hästholmens mfg gm Nilsson 45:—; 
Ryds mfg gm Larsson 25:—; Bäcks krets. 
Sunne, gm Lundblad 55: —; Skärkinds mfg 
gm Jonsson 35:-—; Lundsbrunns mfg gm 
Dahlberg 39:39; Almunge mfg gm Nordin 
100:—; Marta Apelgren, Hässja, gm Ga- 
brielsson 100:—; Gm J. P. Lindström från 
Sundsvik 163:29, By 12:03, Hälserud 
22:10, Gettjärn 56:61, Ivarsbjörke 11:—. 
Tomthult 11:95, Torsby 129:25, Hånsjö 
119:82, Mellby 50:—, Höglund 10:—, Svi- 
neberg 5: 50, s:a 592: 91; Stöpafors krets gm 
Berggren 70: —; Kapplinge mfg gm Tid­
lund 18:—; Ösmo mfg gm Larsson 16:40; 
E. Fredriksson, Långviksmon, 25:—; Lek- 
sands mfg gm Jacobsson 450: —; Brunskogs 
mfg gm Rengh 610: 56; Rådmansö förs, gm 
Andersson 350: —; Häverö norra förs, gm 
Janson 35:—; Brismene förs, gm Pettersson 
182: —; Adclövs n. mfg gm Lindqvist 50: —; 
Lydia Johansson, Storfors, 5:—; Bänatorps 
mfg gm Quentzer 54: —; Råå förs, gm 
Karlsson 26:—; Lungsunds mfg gm Karls­
son 119: 35; Södra Råda mfg gm Johansson 
471:84; Hedemora mfg gm Ericsson 
1,022:31; Norrby mfg gm Andersson 
115: —; Hovsäters mfg gm Eriksson 41 : •—; 
Svenstorps mfg 50:—; Liljendals o. Lonn- 
höjdens mfg gm Berg 25: —; Romelanda mfg 
gm Kristensson 30: —; Annebergs mfg gm 
Björk 50:—; Björkö krets, Regna, gm Hult- 
mark 15: 80; Harads mfg gm Funcke 12: 40; 
Frykeruds förs, gm Larsson 238: 65; M. o. 
J. B., Jönköping, 500: —; Stavsnäs gm Sö­
dergren 66:—; Testamente efter Gölin Ols­
son, Ockelbo, gm H. A. Persson 1,000: —; 
Från Harg 20 : — ; Fru Lundgren i Fagersta gm 
Ekman, Torsåker, 50: —; Länna östra mfg 
gm Österman 25:—; Lemnhults mfg gm An­
dersson 55:—; Häljebols mfg gm Hallgren 
30: —; Alafors mfg gm Larsson 20: —; 
Gävle mfg gm Enocsson 654: 34.

Berättelser för söndagsskolan.
Av I. i k h o l m.

Häft. 1.50.
Boken innehåller berättelser som 
ansluta sig till mellanavdelningens 

texter för 1928.

Svenska Missionsförbundets Förlag
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Församlingens

ongryn 1morg n3
Glimtar från apostlagärning­

arnas församlingsliv

av John A. Hutton, d. d.

Frän engelskan av Greta JHiåborg.

Pris 1: 50

Dr. Hutton är en av den engelska fri- 
kyrkovärldens högst skattade predikanter 
och författare. För närvarande är han be­
trodd med chefredaktörskapet för British 
Weekly, en högst krävande post, som han 
fyller på ett mycket förtjänstfullt sätt. 
Tankerikedom, självständig syn och andligt 
djup är utmärkande för hans författar­

skap såväl som för hans muntliga 
förkunnelse.

SVENSKA MISSIONSFÖR­
BUNDETS FÖRLAG 

Stockhotm

Svenska Bibelläsningsförbundets 
Textlista 
för daglig bibelläsning 

giver en värdefull hjälp vid tillägnandet av 
bibelns ämnen och lärdomar. Den bör finnas 
i varje församling, söndagsskola och hem. 46:e 
årg. Pris 25 öre pr st. vid 25 ex., 1 ex. 50 öre. 
Med textlistan följer fritt förbundets tidning. 
Provex. av textlista och tidning sändas gratis. 
Rekv. sker å postgiro nr 984, Svenska Bibel- 
läsningsförbundet, Stockholm XI,

BORGEN
En idealisk plats för vinterrekreation.

Vackert läge vid Edsviken 30 min. resa i 
bekväma omnibussar från Stockholm. 

Idealisk sporiterräng och härlig, nerv­
stärkande luft. Varma rum och gott bord 

till moderata priser.
Postadr.: Semesterhemmet Borgen, Stocksund. 
Tel.: Stocksund 445 och Noraklingsta i.

vid Huvudvärk
Reumatism I Förkylning 
Nervsmärtor Gikt m. m. 
verka Togaltabletterna snabbt och säkert. 
Smärterna lindras omedelbart. Togal är 
ofarligt och efterlämnar ej skadliga bi­
verkningar. Rekommenderas av ett stort 
antal läkare o. kliniker. Finnes å alla 

apotek till Kr. 2: 40 o. 0: 90 pr fl.

Missionsförbundet
Organ för

Svenska Missionförbundet
Adr. Barnhusg. 10, Stockholm C. 

Tel. Norr 322 80.

Detta nummer innehåller bl. a.:
Våra hem. Av J. A. Forslund.
Församlingens helgd II. Av J. Nyrén.
Komma väckelsens tider? Av David 

Hedegård.
Nödeldar. Av E. Rimmer förs.
Längtantill Herrens helgedom. Av A Kyrk. 
Missionsarbetare. I. Av A. Unsgaard.
Från Lapplands fjäll och sjöar. Av Aug. 

N. Bäckström.
Församlingarna i Galatien. Av Gustav 

Blomberg.
Ett par reseminnen. Av B. G. Wilander.
Papper spredikanten. Av D. Emanuelsson. 
Höga siffror. Av V. Wikholm.
Brev, personalnotiser, referat m. m.

NU ARO UTKOMNA
1927 års tidningar i vackert inbundna 

band till nedanstående nettopriser:

Missionsförbundet..................... Kr. 6: —
Ungdomsvännen......................... » 6: —
Friska Vindar............................. » 4: —
Barnavännen..................................» 3: 50
Lösa pärmar till alla tidningar 

pr st........................................... » 1:25

Av 1925 och 192G års årgångar 
finnas:

Missionsförbundet....................... Kr. 6: —
Ungdomsvännen......................... » 5: —
Friska Vindar............................. » 4: —
Barnavännen.............................. .... 3:50

Portofritt vid förskottslikvid.

Svenska Missionsförbundets Förlag

----- 
= 
n=

1 =====

ÖSTCINH & 
JEMQLIST 

samt
A. G. RÄ£I\ 
äro namnen som garan­
tera icke blott bästa 

svenska utan också 

bästa möjliga

Spécialité: Kape llorglar 
Guldmedalj i Karlstad 1927 
Guldmedalj i Falun 1927

Billiga priser - Bekväma betalningsvillkor 
Illustrerad katalog sändes på begäran gratis 

och franco från

A/B Förenade Piano- & Orgelfabriker 
Göteborg

Stockholm 1928. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckeri-A.-B.

Barnavännen 
iiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiii

är söndagsskolans egen 
tidning.

Om möjligt låt varje barn få 
var sitt exemplar.

Insänd snarast rekvisition.

Pris vid beställning av minst 10 e:x. 
1: 40 och med textbok 1: 50 pr ex.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Svenska Missionsförbundets Förlag 
Stockholm C.

Värdefull boknyhet.
DEN ANDLIGA SÄNGEN PÅ 

ANGLOSAXISK MARK
Av lektor EMIL LIEDGREN.

Pris häft. 3: 2 5.

»Liedgrens bok bör vara särskilt im- 
tressant för de många, som äro intres- 
serade av att veta något om de förf., 
våra frikyrkliga sångböcker framvisat:.»

Bruno Nyström i Svenska Morgonbladet.

SVENSKA MISSIONSFORBUNDETS FÖRLMG
STOCKHOLM C.

Lätt som fågeln
förnimmer man sig när man tar ett glas 
FRUKTSALT-SAMARIN, 
ty det uppfriskar och renar blo­
det, utdriver från organismen 
otjänliga ämnen, gifter som under­
minera hälsan. Man håller sig 
i fin form och god vigör ge­
nom att dagligen dricka ett par 
glas Fruktsalt-Samarin.

Pris pr fl. 2.50 som räcker 
till 50 glas samarin hälsovatten. 
Säljes överallt. Obs.! Ej i lös vikt.
Cederroths Tekn. Fabr., Sthlm.




